Lido em
_ _ _ / _ _ _ / _ _ _
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Responsável
INDICAÇÃO N. 432/2021

Autoria: Vereador Claudinei de Souza Jesus.

SÚMULA:  O Vereador que a esta subscreve, de acordo com o

Regimento Interno desta Casa, INDICA ao Prefeito

Municipal Valdemar Gamba, a necessidade de reformar

o prédio do Tiro de Guerra e as 02(duas) residências

para alojamento dos instrutores militares, conforme o

termo de cooperação firmado entre o Exercito Brasileiro

e Município de Alta Floresta, tendo em vista a passagem

de comando a ser realizada no dia 06/12/2021, e também

o inicio das instruções militares para mais de 100 jovens

atiradores deste município.

JUSTIFICATIVA

Para trazer mais comodidade as equipes de trabalho e os jovens atiradores  do

nosso município, solicitamos que seja feito uma reforma geral no prédio do Tiro de

Guerra da nossa cidade, e também nas 02 (duas) residências situadas no pátio daquele

local, gostaríamos de contar com o empenho e apoio de Vossa Excelência, no sentido

de disponibilizar a  recuperação daquele espaço.

Tendo em vista a passagem de comando dia 06/12/202l, e inicio das instruções

militares para mais de 100 jovens atiradores deste município.

Confiantes no empenho de Vossa Excelência neste sentido e nos colocamos a

vossa inteira disposição, subscrevo-me com elevados votos de estima consideração

desejando sucessos em vossas realizações.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha

Alta Floresta – MT, 22 de outubro de 2021.

Assinado eletronicamente 

Claudinei de Souza Jesus

Vereador